MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 957 / 2022 - SRH (11.04)

Nº do Protocolo: 23111.058277/2022-15
Teresina-PI, 02 de Dezembro de 2022

A SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS da Universidade Federal do Piauí, por
delegação  do  Magnífico  Reitor,  através  do  Ato  da  Reitoria  nº  224/2022,  de
15/03/2022,publicado  no  DOU  de  16.03.2022,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e,
considerando;

- os parágrafos 1º e 3º do artigo 10 e Anexo III da lei nº 11.091/2005, alterados pelo ANEXO
XI da Lei nº 11.233/2005;

- o Decreto nº 5.824/2006 de 29/06/2006;

- a Resolução nº 034/2007 do Conselho de Administração da UFPI, que institui o Plano de
Desenvolvimento dos Integrantes do Plano de Cargos da Carreira dos Técnico-Administrativos
em  Educação-PDIC/TAE  da  Universidade  Federal  do  Piauí  e  Anexo  XVII  da  Lei  nº
12.722/2012 de 28.12.2012;

RESOLVE:

Conceder  progressão  por  CAPACITAÇÃO  PROFISSIONAL  aos  servidores  técnico
-administrativos  desta  IFES,  constantes  do  Anexo desta  Portaria,  cujos  efeitos  financeiros
retroagem às respectivas datas.

(Assinado digitalmente em 02/12/2022 20:27 )

FLAVIA LORENNE SAMPAIO BARBOSA
SUPERINTENDENTE
Matrícula: 2156366

ANEXO DE PORTARIA Nº 957 / 2022 - SRH (11.04)

MAT
SIAPE

NOME
CÓDIGO
CARGO

NIVEL DE
CLAS/CAP/ PAD.
DE
VENCIMENTO

DATA

TÍTULOS E/OU
CERTIFICADOS
APRESENTADOS/CARGA
HORÁRIA

PROCESSO

ATUAL CONCED

Firefox https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visu...

1 of 3 12/12/2022 11:25

3215258

AMANDA
CELI
RIBEIRO
CASTRO

200 D-1-02 D-2-02 01/12/2022

Sistema de Concessão de
Diárias e Passagem do
governo Federal/20H;
SCDP - APROVAÇÃO E
PAGAMENTO/25h; Noções
Básicas de Direito
Administrativo/20h; Inglês
10/30h - Total = 95h.

057487/2022-05

1026114
ANDRE LUIZ
DE MORAES
CORREIA

200 D-3-04 D-4-04 29/11/2022

LEI Nº 8112/90 E SUAS
ALTERAÇÕES/40h;
PRINCÍPIOS DE
ECONOMIA:
MICROECONOMIA/50h;
INTRODUÇÃO AO
EXCEL/25h;; NOVA LEI
DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS: ASPECTOS
GERAIS E PONTOS DE
ATENÇÃO/40h - TOTAL =
155H.

057291/2022-59

3212507

EDUARDO
RODRIGUES
REGO DE
OLIVEIRA

200 D-1-02 D-2-02 11/11/2022

Inteligência Emocional-50h,
Autoconhecimento e
Motivação-30h; Introdução
ao Excel-25h - Total =
105h.

028514/2022-68

2063514

FABRICIA DE
SOUSA
MIRANDA
GOIS

055 E-3-07 E-4-07 01/11/2022

ALIMENTOS
FUNCIONAIS EM
UNIDADES
PRODUTORAS DE
REFEIÇÕES  - 180h.

052316/2022-39

3138398
JHUSSYELLE
REIS DE
OLIVEIRA

226 D-2-03 D-3-03 13/11/2022

GESTÃO DA
SEGURANÇA DA
INFORMAÇÃO E
PRIVACIDADE-40h;
ARQUITETURA E
PROTOCOLOS DE REDE
TCP-IP - 40h; STARTING
ENGLISH 1 - 50h;
STARTING ENGLISH 2 -
50h - TOTAL = 180h.

043301/2022-71

3014141

LIANA
NAYARA DE
CASTRO
SARAIVA

200 D-3-04 D-4-04 10/11/2022

Administração-30h;  Direito
Administrativo-39h;
Informática-66h; NOVA
LEI DE
LICITAÇÕES: SANÇÕES
AO FORNECEDOR-25h -
TOTAL = 160h

054329/2022-08

2356607

MARIA
EDUARDA
SILVA
ALCANTARA

200 D-1-02 D-2-02 16/11/2022
Direito Administrativo e
Constitucional/90h.

055135/2022-71

1093635
MATHEUS
ALFENAS
DUARTE

048 E-2-05 E-3-05 01/11/2022

Xeque-Mate: Treinamento
Avançado de Avaliação,
Diagnóstico e Xeque-Mate:
Treinamento Avançado de
Avaliação, Diagnóstico e
Tratamento das Patologias
do Aparelho Locomotor do
Cavalo - 200h.

052337/2022-54

Firefox https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visu...

2 of 3 12/12/2022 11:25

3219061

THAMIRES
MARJOANNY
DE BARROS
CARDOSO

200 D-1-02 D-2-02 24/11/2022

Gestão do Tempo e
Produtividade/40h;
Criatividade e Inovação
Aplicada ao Setor
Público/25h, Cultura
Organizacional Ágil
Aplicada ao Contexto
Público/25h - total = 90h.

056584/2022-39

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: e401556920

Firefox https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visu...

3 of 3 12/12/2022 11:25